
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

92

22/03/2016
AREA FINANZIARIA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

28 22/03/2016

OGGETTO:

ABBONAMENTO PER ANNI 3 CONTO DEL PATRIMONIO E CONTO ECONOMICO -
AGGIUDICAZIONE NEW UTILITY SERVICE  ITALIA SRL  - DA   DA MEPA   ED
ASSUNZIONE  IMPEGNO DI SPESA .

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Finanziario
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

22/03/2016

22/03/2016

22/03/2016

22/03/2016

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda Elena

Giorgini Leda ElenaF.to

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 92 del 22/03/2016 - Pagina 1 di 4



Visto i l  D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto i l  D.Lgs. n. 118/2011;
Visto i l  D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto i l  regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto i l  regolamento comunale di contabilità;
Visto i l  regolamento comunale dei contratti;
Visto i l  regolamento comunale sui controlli interni;
Visto  i l  decreto  Sindacale  in  data   15.07.2015   di  conferimento  dell'incarico    di     Responsabile  del

servizio Finanziario;
 PREMESSO :

-CHE  con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  01   in  data  29.01.2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il
Documento Unico di Programmazione 2016-2018;

-CHE con delibera di  Consiglio Comunale n. 21 in data  24.08.2015  esecutiva, e successive modificazioni
ed integrazioni è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2015-2017;

-CHE con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  65  in  data  28.08.2015,  esecutiva,  è  stato  approvato  il  Piano
Assegnazione Risorse ed Obiettivi ANNO 2015;   

-CHE questo Ente in previsione della  prossima  approvazione del  Conto di  Bilancio 2015 ha  necessità   di
predisporre tutti gli atti inerenti il  Conto Economico e Prospetto di conciliazione   e rilevato che tali   adempimenti
sono obbligatori  ed improrogabili   in  quanto  formano  parte  integrante  del  Conto  del  Bilancio  2015,  così  come
stabilito dal D.Lgs 267/18.08.2000 e successive modifiche ed integrazioni ;

- Che   allo scopo   si  è proceduto ad effettuare un RdO  su MEPA  per  il  servizio di   predisposizione del  
Conto Economico e Prospetto di conciliazione della  durata di anni 3 dal 2016 al 2018,   per  ciascun prodotto  , in
quanto  piu' economico  rispetto all'abbonamento annuale e che la ditta New Utility Service Italia  srl   ha  proposto
la  propria  migliore  offerta  ammontante  ad  €  2.235,00  +  IVA come per  legge e  quindi  per  un  complessivo  di  €  
2.726,70  ;

VISTO  i l  Durc  dal quale risulta che la ditta suddetta è in regola nei confronti  di INPS e INAIL ;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

VISTO il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria allegato 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011;

TENUTO conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap./Art. 2466/2  denominato “Inventario ed

adeguamento legislativo patrimonio comunale ” del bilancio di previsione 2016 , sufficientemente capiente;

D E T E R M I N A

   La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;             
          1)di ACQUISIRE in  economia  attraverso R.d.O. al  Mercato Elettronico della  Pubblica Amministrazione ME.PA.
realizzato dal  Ministero  dell'Economia  e  delle  finanze  avvalendosi  di  CONSIP  spa  ,  alle  condizioni  tutte  riportate
nella Contratto  , dalla ditta  New Utility Service Italia  , con sede in Corso Italia  n. 304/A 74121 Taranto , fornitura
del  servizio  di   redazione Conto del  Patrimo e Prospetto  di  conciliazione  per  la  dutrata  di  anni  3  a  decorrere  dal
2016 , per una spesa compelssiva  di  Euro 2.726,70   IVA al   22% compresa, come da RdO N. 1142063. ,  giusto
CIG n. Z7C18B92D2  attribuito dall' AVCP;

          2)  di  IMPEGNARE ,  ai  sensi  dell'articolo  183,  comma  1,  del  d.Lgs.  n  267/2000  e  del  principio  contabile
applicato  all.  4/2  al  d.Lgs.  n.  118/2011,  le  seguenti  somme  corrispondenti  ad  obbligazioni  giuridicamente
perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili  come segue:

Eserc. Finanz. 2016

Cap./Art. 2466/2 Descrizione Abbonamento a riviste Tecnico-Amministrative

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 92 del 22/03/2016 - Pagina 2 di 4



Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.01.01.01.004 Spesa   ricorr. no

Centro di costo AREA FINANZIARIA Compet. Econ. 2016

SIOPE 1306 CIG Z7C18B92D2 CUP

Creditore New Utility Service Italia , con sede in Corso Italia n. 304/A 74121 Taranto

Causale servizio per redazione conto del patrimonio e prospetto conciliazione Conto del Bilancio 2015

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n. per il 2016 Importo 908,90 Frazionabile in 12 NO

Eserc. Finanz. 2017

Cap./Art. 2466/2 Descrizione Abbonamento a riviste Tecnico-Amministrative

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.01.01.01.004 Spesa   ricorr. no

Centro di costo AREA FINANZIARIA Compet. Econ. 2016

SIOPE 1306 CIG Z7C18B92D2 CUP

Creditore New Utility Service Italia , con sede in Corso Italia n. 304/A 74121 Taranto

Causale servizio per redazione conto del patrimonio e prospetto conciliazione Conto del Bilancio 2016

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n. per il 2016 Importo 908,90 Frazionabile in 12 NO

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 2466/2 Descrizione Abbonamento a riviste Tecnico-Amministrative

Miss./Progr. 01/11 PdC finanz. 1.01.01.01.004 Spesa   ricorr. no

Centro di costo AREA FINANZIARIA Compet. Econ. 2016

SIOPE 1306 CIG Z7C18B92D2 CUP

Creditore New Utility Service Italia , con sede in Corso Italia n. 304/A 74121 Taranto

Causale servizio per redazione conto del patrimonio e prospetto conciliazione Conto de4l Bilancio 2017

Modalità finan. Bilancio Finanz. da FPV NO

Imp./Pren. n. per il 2016 Importo 908,90 Frazionabile in 12 NO

 -di ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n.  267/2000, che
il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica  come di seguito:

MODALITA' PAGAMENTO Scadenza pagamento Importo

ANNUALE 30 GIORNI DATA RICEVIMENTO
FATTURA

€ 908,90 PER OGNI ANNUALITA'

4) di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

     5) di DAE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che :
  il presente provvedimento, oltre all'impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'ente  e che  sarà sottoposto al controllo contabile  da
parte  del  Responsabile  del  servizio  finanziario,  da  rendersi  mediante  apposizione  del  visto  di  regolarità
contabile  e  dell'attestazione  di  copertura  finanziaria  allegati  alla  presente  determinazione  come  parte

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 92 del 22/03/2016 - Pagina 3 di 4



integrante e sostanziale;

     6) di DARE ATTO  che il presente provvedimento  è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente
di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

   7)  di  RENDERE NOTO  noto  ai  sensi  dell'art.  3  della  legge  n°  241/1990  che  il  responsabile  del
procedimento è   la Sig.ra Geroni Franca 

8) di trasmettere il presente provvedimento:
        -ALL''Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;

-All'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della copertura finanziaria della spesa.

-CHE   l'Amministrazione Comunale si  riserva l'insindacabile  facoltà  di  determinare la  quantità  e  tipologia
dell'  erogazione  del  servizio   per  il  buon  funzionamento  del  software   e  senza  che  l'appaltatore  possa
sollevare eccezioni o richiedere indennizzi a qualsiasi  titolo;

        -CHE  il  responsabile  unico  del  procedimento,  ai  sensi  dell'articolo  10  del  d.Lgs.  n.  163/2006  ,  è  il
dipendente Dr.ssa Leda Elena Giorgini;

-di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Finanziario  per l'apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria della spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 92 del 22/03/2016 - Pagina 4 di 4




